
 

                                  ЗАКОН 

 

                       РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

 

                     "О ПОКАЗАТЕЛЕ ДЛЯ РАСЧЕТОВ" 

 

               (в редакции Закона РТ от 01.08.2012г.№888) 

 

     Статья 1.   Показатель   для  расчетов является  устанавливаемой ежегодно в 
Законе Республики  Таджикистан  о Государственном  бюджете Республики   
Таджикистан   на  соответствующий год  денежной  суммой, применяемой для 
исчисления налогов, пошлин, иных обязательных платежей и  штрафных  санкций,  а 
также для исчисления тех или иных стоимостных предельных (нижних или верхних) 
величин, социальных пособий и надбавок в  соответствии  с  законодательством  
Республики Таджикистан (далеепоказатель для расчетов) (в редакции Закона РТ от 
01.08.2012г.№888). 

     Ежегодное установление   показателя   для расчетов   в   Законе Республики 
Таджикистан о Государственном  бюджете на  соответствующий год  должно,  как  
правило,  производиться с учетом и уровня инфляции, прогнозируемого на 
соответствующий год. 

 

     Статья 2.  До  приведения  в  соответствие законов   и   других нормативных  
правовых актов Республики Таджикистан с настоящим Законом слова "минимальный 
размер заработной платы", "минимальная  заработная плата",  "месячный  
минимальный  размер заработной платы",  "месячная минимальная заработная плата"  
для исчисления налогов,  пошлин,  иных обязательных   платежей   и   штрафных   
санкций признать  как  слова "показатель для расчетов". 

 

     Статья 3. Настоящий Закон ввести в действие с 1 июля 2008 года. 

 

     Президент 

     Республики Таджикистан Э. Рахмонов 

 

                    г. Душанбе 5 января 2008 года 

                                № 350 

 

 



                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ МАДЖЛИСИ НАМОЯНДАГОН 

                 МАДЖЛИСИ ОЛИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

 

             О принятии   Закона  Республики Таджикистан 

                    "О  показатели  для расчетов" 

 

     Маджлиси намояндагон    Маджлиси   Оли Республики   Таджикистан 
постановляет: 

     Принять Закон Республики Таджикистан "О показатели для расчетов" 

 

     Председатель Маджлиси намояндагон 

     Маджлиси Оли Республики Таджикистан С.Хайруллоев 

 

                 г. Душанбе, 14 ноября 2007 года №785 

 

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ МАДЖЛИСИ  МИЛЛИ МАДЖЛИСИ ОЛИ 

                        РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

 

     О ЗАКОНЕ  РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН "О ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ РАСЧЕТОВ" 

 

     Рассмотрев Закон  Республики  Таджикистан "О   показатели   для расчетов",   
Маджлиси   Милли   Маджлиси  Оли Республики  Таджикистан постановляет: 

     Одобрить Закон Республики Таджикистан "О показатели расчетов" 

 

     Председатель Маджлиси Милли 

     Маджлиси Оли Республики Таджикистан М. Убайдуллоев 

 

 

                             г. Душанбе, 

                      19 декабря 2007 года №428 

 


